

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2018 г.

" " 2018 г.

Московская область, г.Воскресенск, ул.Западная, дом 14.

(наименование стройки)

Номер заказа 18036

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2-4

## Сантехнические работы (канализация)

Капитальный ремонт здания ГАУЗ МО "Воскресенская первая районная больница", расположенная по адресу:  
**Московская область, г.Воскресенск, ул.Западная, дом 14.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г с доп.1) февраль 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Раздел: Демонтажные работы

## Подраздел: Канализация К1

1	65-2-1 прим.	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 40 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	0,67	587,05			65-2-1			
		Объем: 0,67=67/100									
		Зарплата			582,05		389,97		25,26	9 850,73	
		Эксплуатация машин			5,00		3,35		11,31	37,89	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16		1,45		25,26	36,56	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	74			289,65	74*0,85=	63	6 228,99	
		СП от ФОТ	%	50			195,71	50*0,8=	40	3 954,92	
		Затраты труда	чел-ч	68,8							46,10
							<b>878,68</b>			<b>20 072,53</b>	<b>46,10</b>
2	65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	3,8	587,05			65-2-1			
		Объем: 3,8=380/100									
		Зарплата			582,05		2 211,79		25,26	55 869,82	
		Эксплуатация машин			5,00		19,00		11,31	214,89	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16		8,21		25,26	207,33	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	74			1 642,80	74*0,85=	63	35 328,60	
		СП от ФОТ	%	50			1 110,00	50*0,8=	40	22 430,86	
		Затраты труда	чел-ч	68,8							261,44
							<b>4 983,59</b>			<b>113 844,17</b>	<b>261,44</b>
3	65-2-2 прим.	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 110 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	6,925	731,64			65-2-2			
		Объем: 6,925=692,5/100									
		Зарплата			721,64		4 997,36		25,26	126 233,24	
		Эксплуатация машин			10,00		69,25		11,31	783,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,32		29,92		25,26	755,68	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	74			3 720,19	74*0,85=	63	80 003,02	
		СП от ФОТ	%	50			2 513,64	50*0,8=	40	50 795,57	
		Затраты труда	чел-ч	85,3							590,70
							<b>11 300,44</b>			<b>257 815,05</b>	<b>590,70</b>
		<b>Итого по подразделу: Канализация К1</b>					<b>17 162,71</b>			<b>391 731,75</b>	<b>898,24</b>

## Подраздел: Канализация К2

1	65-1-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм	100 м трубопро вода	0,8	717,01			65-1-3			
		Объем: 0,8=80/100									
		Зарплата			634,72		507,78		25,26	12 826,42	
		Эксплуатация машин			15,93		12,74		9,24	117,75	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,51		2,81		25,26	70,93	
		Материальные ресурсы			66,36		53,09		8,83	468,77	
		НР от ФОТ	%	74			377,84	74*0,85=	63	8 125,33	
		СП от ФОТ	%	50			255,30	50*0,8=	40	5 158,94	
		Затраты труда	чел-ч	76,38							61,10
							<b>1 206,75</b>			<b>26 697,21</b>	<b>61,10</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	65-4-2	Оборудование Демонтаж унитазов и писсуаров	100 приборов	0,22	553,63			65-4-2			
		Объем: 0,22=22/100									
		Зарплата			544,56		119,80		25,26	3 026,23	
		Эксплуатация машин			9,07		2,00		11,3	22,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,92		0,86		25,26	21,78	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	74			89,29	74*0,85=	63	1 920,25	
		СП от ФОТ	%	50			60,33	50*0,8=	40	1 219,20	
		Затраты труда	чел-ч	63,84							14,04
							<b>271,42</b>			<b>6 188,23</b>	<b>14,04</b>
3	65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин	100 приборов	1,09	445,72			65-4-1			
		Объем: 1,09=109/100									
		Зарплата			437,59		476,97		25,26	12 048,34	
		Эксплуатация машин			8,13		8,86		11,3	100,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,51		3,83		25,26	96,64	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	74			355,79	74*0,85=	63	7 651,34	
		СП от ФОТ	%	50			240,40	50*0,8=	40	4 857,99	
		Затраты труда	чел-ч	51,3							55,92
							<b>1 082,02</b>			<b>24 657,81</b>	<b>55,92</b>
4	65-4-3	Демонтаж моек	100 приборов	0,14	899,88			65-4-3			
		Объем: 0,14=14/100									
		Зарплата			875,18		122,53		25,26	3 094,99	
		Эксплуатация машин			24,70		3,46		11,3	39,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,67		1,49		25,26	37,73	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	74			91,77	74*0,85=	63	1 973,61	
		СП от ФОТ	%	50			62,01	50*0,8=	40	1 253,09	
		Затраты труда	чел-ч	102,6							14,36
							<b>279,77</b>			<b>6 360,77</b>	<b>14,36</b>
5	65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин	100 приборов	0,02	445,72			65-4-1			
		Объем: 0,02=2/100									
		Зарплата			437,59		8,75		25,26	221,07	
		Эксплуатация машин			8,13		0,16		11,3	1,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,51		0,07		25,26	1,77	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	74			6,53	74*0,85=	63	140,39	
		СП от ФОТ	%	50			4,41	50*0,8=	40	89,14	
		Затраты труда	чел-ч	51,3							1,03
							<b>19,85</b>			<b>452,44</b>	<b>1,03</b>
6	17-01-001-18	Демонтаж поддонов душевых чугунных и стальных мелких	10 компл.	0,3	3 662,92			17-01-001-18			
		Объем: 0,3=3/10									
		Зарплата			104,76		*0,4 12,57		25,26	317,52	
		Эксплуатация машин			61,24		*0,4 7,35		9,28	68,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,11		*0,4 0,37		25,26	9,40	
		Материальные ресурсы			3 496,92		*0 0,00		3,82	0,00	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		14,91	115,2*0,85=	98	320,38	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		9,13	70,55*0,8=	56	183,08	
		Затраты труда	чел-ч	10,89			*0,4				1,31
							<b>43,96</b>			<b>889,16</b>	<b>1,31</b>
7	65-4-4	Демонтаж ванн	100 приборов	0,14	2 581,50			65-4-4			
		Объем: 0,14=14/100									
		Зарплата			2 499,29		349,90		25,26	8 838,49	
		Эксплуатация машин			82,21		11,51		11,31	130,17	
		в т.ч. зарплата машинистов			35,51		4,97		25,26	125,58	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	74			262,60	74*0,85=	63	5 647,36	
		СП от ФОТ	%	50			177,44	50*0,8=	40	3 585,63	
		Затраты труда	чел-ч	293							41,02
							<b>801,45</b>			<b>18 201,65</b>	<b>41,02</b>
8	t01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	16,7	42,98			t01-01-01-041			
		Зарплата			4,15		180,19		10,84	1 953,29	
		Эксплуатация машин			32,19		537,57		10,84	5 827,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		10,84	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							9,65
							<b>717,76</b>			<b>7 780,58</b>	<b>9,65</b>
9	t03-21-01-003	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 3 км	1 Т ГРУЗА	16,7	4,80						
		Зарплата			0,00		0,00		7,48	0,00	
		Эксплуатация машин			4,80		80,16		7,48	599,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		7,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	0							0,00
							<b>80,16</b>			<b>599,60</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по подразделу: Канализация К2</b>							<b>4 503,14</b>			<b>91 827,45</b>	<b>198,43</b>
<b>Итого по разделу: Демонтажные работы</b>							<b>21 665,85</b>			<b>483 559,20</b>	<b>1 096,67</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

**Раздел: Монтажные работы**

**Подраздел: Канализация К1**


1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (7,6*4*0,5*1=15,2м3)	100 м3 грунта	0,152	1 201,20			01-02-057-2			
		Объем: 0,152=15,2/100									
		Зарплата			1 201,20	*1,15	209,97		25,26	5 303,84	
		Эксплуатация машин			0,00	*1,25	0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80	*0,9=72		151,18	72*0,85= 61		3 235,34	
		СП от ФОТ	%	45	*0,85=38,25		80,31	38,25*0,8= 31		1 644,19	
		Затраты труда	чел-ч	154		*1,15					26,92
							<b>441,46</b>			<b>10 183,37</b>	<b>26,92</b>
2	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,152	663,75			01-02-061-1			
		Объем: 0,152=15,2/100									
		Зарплата			663,75	*1,15	116,02		25,26	2 930,74	
		Эксплуатация машин			0,00	*1,25	0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80	*0,9=72		83,53	72*0,85= 61		1 787,75	
		СП от ФОТ	%	45	*0,85=38,25		44,38	38,25*0,8= 31		908,53	
		Затраты труда	чел-ч	88,5		*1,15					15,47
							<b>243,93</b>			<b>5 627,02</b>	<b>15,47</b>
3	16-04-004-1	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром до 50 мм (40 мм)	100 м трубопро вода	0,67	1 686,36			16-04-004-1			
		Объем: 0,67=67/100									
		Зарплата			563,25	*1,15	433,99		25,26	10 962,48	
		Эксплуатация машин			9,53	*1,25	7,98		9,24	73,73	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,73	*1,25	0,61		25,26	15,40	
		Материальные ресурсы			1 113,58		746,10		4,74	3 536,51	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		500,66	115,2*0,85= 98		10 758,32	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		306,61	70,55*0,8= 56		6 147,61	
		Затраты труда	чел-ч	59,92		*1,15					46,17
							<b>1 995,34</b>			<b>31 478,65</b>	<b>46,17</b>
4	16-04-004-1	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм	100 м трубопро вода	3,8	1 686,36			16-04-004-1			
		Объем: 3,8=380/100									
		Зарплата			563,25	*1,15	2 461,41		25,26	62 175,27	
		Эксплуатация машин			9,53	*1,25	45,26		9,24	418,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,73	*1,25	3,46		25,26	87,35	
		Материальные ресурсы			1 113,58		4 231,60		4,74	20 057,80	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		2 839,53	115,2*0,85= 98		61 017,37	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		1 738,97	70,55*0,8= 56		34 867,07	
		Затраты труда	чел-ч	59,92		*1,15					261,85
							<b>11 316,77</b>			<b>178 535,69</b>	<b>261,85</b>
5	16-04-004-2	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм	100 м трубопро вода	6,925	5 174,42			16-04-004-2			
		Объем: 6,925=692,5/100									
		Зарплата			524,80	*1,15	4 179,38		25,26	105 571,04	
		Эксплуатация машин			40,61	*1,25	351,51		8,77	3 082,77	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,44	*1,25	29,78		25,26	752,18	
		Материальные ресурсы			4 609,01		31 917,39		3,12	99 582,27	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		4 848,95	115,2*0,85= 98		104 196,76	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		2 969,56	70,55*0,8= 56		59 541,00	
		Затраты труда	чел-ч	55,83		*1,15					444,62
							<b>44 266,79</b>			<b>371 973,84</b>	<b>444,62</b>
6	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	159,53	11,99		1 912,76	301-1224	4,28	8 186,63	
							<b>1 912,76</b>			<b>8 186,63</b>	<b>0,00</b>
7	103-0202	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 325 мм, толщина стенки 6 мм (футляр в стене)	м	2	353,93		707,86	103-0202	6,36	4 501,99	
							<b>707,86</b>			<b>4 501,99</b>	<b>0,00</b>
8	52-15-1	Герметизация вводов в подвальное помещение	100 шт.	0,04	1 490,28			52-15-1			
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			563,29		22,53		25,26	569,15	
		Эксплуатация машин			0,87		0,03		9,03	0,31	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			926,12		37,04		17,2	637,17	
		НР от ФОТ	%	93			20,95	93*0,85= 79		449,63	
		СП от ФОТ	%	75			16,90	75*0,8= 60		341,49	
		Затраты труда	чел-ч	64,45							2,58
							<b>97,45</b>			<b>1 997,75</b>	<b>2,58</b>
9	507-3028 прим.	Муфта противопожарная самосрабатывающая диаметром 110 мм	шт.	103	148,54		15 299,62	507-3028	1,98	30 293,25	
							<b>15 299,62</b>			<b>30 293,25</b>	<b>0,00</b>
10	507-3029 прим.	Муфта противопожарная самосрабатывающая диаметром 50 мм	шт.	32	103,99		3 327,68	507-3029	2,58	8 585,41	
							<b>3 327,68</b>			<b>8 585,41</b>	<b>0,00</b>
11	101-6202-1	Вентиляционный клапан - азратор пластиковый диаметр 100мм	шт	9	816,08		7 344,72		1	7 344,72	
		Базисная стоимость: 816,08 - занесена вручную									
							<b>7 344,72</b>			<b>7 344,72</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	101-6201-1	Вентиляционный клапан - азратор пластиковый диаметр 50 мм <i>Базисная стоимость: 408,05 - занесена вручную</i>	<i>ШТ</i>	1	408,05		408,05		1	408,05	
							<b>408,05</b>			<b>408,05</b>	0,00
13	26-01-300-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиизтилена («Термофлекс») <i>трубопро</i> насухо трубами <i>вода</i> Объем: 20,15=201,5/10	<i>10 м</i>	20,15	112,37			26-01-300-1			
		Зарплата			25,00	*1,15	579,31		25,26	14 633,43	
		Эксплуатация машин			22,63	*1,25	570,04		8,86	5 050,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			64,74		1 304,51		9,35	12 197,18	
		НР от ФОТ	%	100	*0,9=90		521,38	90*0,85= 77		11 267,74	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		344,69	59,5*0,8= 48		7 024,05	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	2,52		*1,15					58,39
13,1	104-0279 прим.	Трубки из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр 50 мм, толщина 13 мм	<i>100 м</i>	0,16	3 338,00		534,08		1,81	966,68	
13,2	104-0284	Трубки из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр 110 мм, толщина 13 мм	<i>100 м</i>	1,855	8 214,00		15 236,97		1,8	27 426,55	
							<b>19 090,98</b>			<b>78 566,22</b>	58,39
<b>Итого по подразделу: Канализация К1</b>							<b>106 453,41</b>			<b>737 682,59</b>	<b>856,00</b>
<b>Подраздел: Канализация К2</b>											
1	16-04-004-2	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм Объем: 0,8=80/100	<i>100 м</i> <i>трубопро</i> <i>вода</i>	0,8	5 174,42			16-04-004-2			
		Зарплата			524,80	*1,15	482,82		25,26	12 195,93	
		Эксплуатация машин			40,61	*1,25	40,61		8,77	356,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,44	*1,25	3,44		25,26	86,89	
		Материальные ресурсы			4 609,01		3 687,21		3,12	11 504,09	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		560,17	115,2*0,85= 98		12 037,16	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		343,06	70,55*0,8= 56		6 878,38	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	55,83		*1,15					51,36
							<b>5 113,87</b>			<b>42 971,69</b>	51,36
2	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	<i>кг</i>	11,2	11,99		134,29	301-1224	4,28	574,75	
							<b>134,29</b>			<b>574,75</b>	0,00
3	300-9911- 092	Фланцы стальные d=100мм -ревизия d=100мм <i>Базисная стоимость: 107,26 - занесена вручную</i>	<i>ШТ</i>	12	107,26		1 287,12		1	1 287,12	
							<b>1 287,12</b>			<b>1 287,12</b>	0,00
4	507-3028 прим.	Муфта противопожарная самосрабатывающая диаметром 110 мм	<i>шт.</i>	20	148,54		2 970,80	507-3028	1,98	5 882,18	
							<b>2 970,80</b>			<b>5 882,18</b>	0,00
5	103-0202	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 325 мм, толщина стенки 6 мм (футляр в стене)	<i>м</i>	2,5	353,93		884,83	103-0202	6,36	5 627,49	
							<b>884,83</b>			<b>5 627,49</b>	0,00
6	52-15-1	Герметизация вводов в подвальное помещение Объем: 0,05=5/100	<i>100 шт.</i>	0,05	1 490,28			52-15-1			
		Зарплата			563,29		28,16		25,26	711,44	
		Эксплуатация машин			0,87		0,04		9,03	0,39	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			926,12		46,31		17,2	796,46	
		НР от ФОТ	%	93			26,19	93*0,85= 79		562,04	
		СП от ФОТ	%	75			21,12	75*0,8= 60		426,86	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	64,45							3,22
							<b>121,82</b>			<b>2 497,19</b>	3,22
7	103-0175	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 4 мм	<i>м</i>	2,5	112,00		280,00	103-0175	4,9	1 372,00	
							<b>280,00</b>			<b>1 372,00</b>	0,00
8	52-15-1	Герметизация вводов в подвальное помещение Объем: 0,05=5/100	<i>100 шт.</i>	0,05	1 490,28			52-15-1			
		Зарплата			563,29		28,16		25,26	711,44	
		Эксплуатация машин			0,87		0,04		9,03	0,39	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			926,12		46,31		17,2	796,46	
		НР от ФОТ	%	93			26,19	93*0,85= 79		562,04	
		СП от ФОТ	%	75			21,12	75*0,8= 60		426,86	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	64,45							3,22
							<b>121,82</b>			<b>2 497,19</b>	3,22
9	16-01-005-2	Прокладка по стенам зданий и в каналах трубопроводов диаметром 100 мм	<i>100 м</i> <i>трубопро</i> <i>вода</i>	0,12	12 769,75			16-01-005-2			
		Объем: 0,12=12/100									
		Зарплата			822,22	*1,15	113,47		25,26	2 866,15	
		Эксплуатация машин			118,27	*1,25	17,74		8,99	159,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,86	*1,25	0,73		25,26	18,43	
		Материальные ресурсы			11 829,26		1 419,51		8,87	12 591,06	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		131,56	115,2*0,85= 98		2 826,89	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		80,57	70,55*0,8= 56		1 615,36	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	85,47		*1,15					11,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9,1	302-0899	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним диаметром 100 мм	м	-11,976	115,36		- 1 381,55		8,97	- 12 392,52	
9,2	103-0160	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	12	67,66		811,92		4,8	3 897,22	
							<b>1 193,22</b>			<b>11 563,65</b>	<b>11,79</b>
10	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,0408	268,80			13-03-002-4			
		Объем: 0,0408=4,08/100									
		Зарплата			56,55	*1,15	2,65		25,26	67,02	
		Эксплуатация машин			9,53	*1,25	0,49		5,24	2,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*1,25	0,01		25,26	0,13	
		Материальные ресурсы			202,72		8,27		3,04	25,14	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		2,15	81*0,85= 69		46,33	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85=59,5		1,58	59,5*0,8= 48		32,23	
		Затраты труда	чел-ч	5,31		*1,15					0,25
							<b>15,14</b>			<b>173,27</b>	<b>0,25</b>
11	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,0408	335,12			13-03-004-26			
		Объем: 0,0408=4,08/100									
		Зарплата			34,74	*2*1,15	3,26		25,26	82,35	
		Эксплуатация машин			6,32	*2*1,25	0,64		5,58	3,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*2*1,25	0,01		25,26	0,26	
		Материальные ресурсы			294,06	*2	24,00		3,42	82,06	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		2,65	81*0,85= 69		57,00	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85=59,5		1,95	59,5*0,8= 48		39,65	
		Затраты труда	чел-ч	3,83		*2*1,15					0,36
							<b>32,50</b>			<b>264,66</b>	<b>0,36</b>
<b>Итого по подразделу: Канализация K2</b>							<b>12 155,41</b>			<b>74 711,19</b>	<b>70,21</b>
<b>Подраздел: Оборудование K1</b>											
1	17-01-003-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	2,2	3 708,00			17-01-003-1			
		Объем: 2,2=22/10									
		Зарплата			234,33	*1,15	592,86		25,26	14 975,54	
		Эксплуатация машин			44,39	*1,25	122,08		9,48	1 157,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,32	*1,25	11,88		25,26	300,09	
		Материальные ресурсы			3 429,28		7 544,42		9,22	69 559,52	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9=115,2		696,66	115,2*0,85= 98		14 970,12	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85=70,55		426,64	70,55*0,8= 56		8 554,35	
		Затраты труда	чел-ч	24,64		*1,15					62,34
							<b>9 382,66</b>			<b>109 216,83</b>	<b>62,34</b>
2	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	10,9	1 609,25			17-01-001-14			
		Объем: 10,9=109/10									
		Зарплата			208,27	*1,15	2 610,66		25,26	65 945,25	
		Эксплуатация машин			23,63	*1,25	321,99		9,32	3 000,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76	*1,25	23,98		25,26	605,73	
		Материальные ресурсы			1 377,35		15 013,12		10,64	159 739,54	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9=115,2		3 035,11	115,2*0,85= 98		65 219,96	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85=70,55		1 858,74	70,55*0,8= 56		37 268,55	
		Затраты труда	чел-ч	21,65		*1,15					271,38
							<b>22 839,62</b>			<b>331 174,21</b>	<b>271,38</b>
3	301-1527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	109	143,00		15 587,00	301-1527	3,87	60 321,69	
							<b>15 587,00</b>			<b>60 321,69</b>	<b>0,00</b>
4	302-1518	Смывные трубы с резиновыми манжетами	компл.	109	25,01		2 726,09	302-1518	2,05	5 588,48	
							<b>2 726,09</b>			<b>5 588,48</b>	<b>0,00</b>
5	301-0554	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640x215x200, 670-630x240-180, 200-175 мм	шт.	109	130,52		14 226,68	301-0554	4,62	65 727,26	
							<b>14 226,68</b>			<b>65 727,26</b>	<b>0,00</b>
6	17-01-005-1	Установка моек на одно отделение	10 компл.	1,4	3 076,82			17-01-005-1			
		Объем: 1,4=14/10									
		Зарплата			166,62	*1,15	268,25		25,26	6 776,10	
		Эксплуатация машин			16,66	*1,25	29,16		9,44	275,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76	*1,25	3,08		25,26	77,80	
		Материальные ресурсы			2 893,54		4 050,96		2,92	11 828,79	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9=115,2		312,57	115,2*0,85= 98		6 716,82	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85=70,55		191,42	70,55*0,8= 56		3 838,18	
		Затраты труда	чел-ч	17,32		*1,15					27,89
6,1	301-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198	компл.	-14	280,00		- 3 920,00		2,88	- 11 289,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
6,2	301-0493	Мойки из нержавеющей стали на одно отделение с одной круглой или прямоугольной чашей, со сливной доской, с креплениями МНДЦ, МНДКЦ со смесителем с пластмассовым бутылочным сифоном, латунным выпуском	компл.	14	1 914,88		26 808,32		0,65	17 425,41		
							<b>27 740,68</b>			<b>35 570,99</b>		27,89
7	302-1518	Смывные трубы с резиновыми манжетами	компл.	14	25,01		350,14	302-1518	2,05	717,79		
							<b>350,14</b>			<b>717,79</b>		0,00
8	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды Объем: 0,2=2/10 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	10 компл.	0,2	1 609,25			17-01-001-14				
							208,27			25,26	1 210,00	
							23,63	*1,15	47,90	9,32	55,06	
							1,76	*1,25	5,91	25,26	11,11	
							1 377,35	*1,25	0,44	10,64	2 931,00	
			%	128	*0,9=115,2		275,47		115,2*0,85= 98		1 196,69	
			%	83	*0,85=70,55		55,69		70,55*0,8= 56		683,82	
			чел-ч	21,65			34,10					4,98
8,1	301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	-2	130,00		- 260,00		11,02	- 2 865,20		
8,2	301-0814	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с краном настольным, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, угловые без спинки, размером 625x430x185-225 мм	компл.	2	186,29		372,58		11,29	4 206,43		
							<b>531,65</b>			<b>7 417,80</b>		4,98
9	301-1527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	2	143,00		286,00	301-1527	3,87	1 106,82		
							<b>286,00</b>			<b>1 106,82</b>		0,00
10	17-01-001-18	Установка поддонов душевых чугунных и стальных мелких Объем: 0,3=3/10 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	10 компл.	0,3	3 662,92			17-01-001-18				
							104,76			25,26	912,92	
							61,24	*1,15	36,14	9,28	213,12	
							3,11	*1,25	22,97	25,26	29,48	
							3 496,92	*1,25	1,17	3,82	4 007,47	
			%	128	*0,9=115,2		1 049,08		115,2*0,85= 98		923,55	
			%	83	*0,85=70,55		42,98		70,55*0,8= 56		527,74	
			чел-ч	10,89			26,32					3,76
							<b>1 177,49</b>			<b>6 584,80</b>		3,76
11	301-0617	Смесители общие для ванн и умывальников СМ-ВУ-ШЛР с душевой сеткой на гибком шланге с золотниково-кривошипным переключателем	компл.	3	200,47		601,41	301-0617	3,68	2 213,19		
							<b>601,41</b>			<b>2 213,19</b>		0,00
12	302-1518	Смывные трубы с резиновыми манжетами	компл.	3	25,01		75,03	302-1518	2,05	153,81		
							<b>75,03</b>			<b>153,81</b>		0,00
13	17-01-005-2	Установка моек на два отделения Объем: 1,4=14/10 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	10 компл.	1,4	7 391,65			17-01-005-2				
							243,48			25,26	9 901,92	
							54,39	*1,15	392,00	9,82	934,73	
							8,64	*1,25	95,19	25,26	381,93	
							7 093,78	*1,25	15,12	6,34	62 964,39	
			%	128	*0,9=115,2		9 931,29		115,2*0,85= 98		10 078,17	
			%	83	*0,85=70,55		469,00		70,55*0,8= 56		5 758,96	
			чел-ч	25,31			287,22					40,75
13,1	301-0502	Мойки чугунные эмалированные на два отделения с двумя чашами, с кронштейнами МЧ2К, размером 800x600x204 мм	компл.	-14	697,81		- 9 769,34		6,38	- 62 328,39		
13,2	301-7377 прим.	Ванна моечная размером 1200x500x860 мм	шт.	14	3 086,32		43 208,48		3,11	134 378,37		
							<b>44 613,84</b>			<b>161 688,15</b>		40,75
14	301-0617	Смесители общие для ванн и умывальников СМ-ВУ-ШЛР с душевой сеткой на гибком шланге с золотниково-кривошипным переключателем	компл.	14	200,47		2 806,58	301-0617	3,68	10 328,21		
							<b>2 806,58</b>			<b>10 328,21</b>		0,00
15	301-7791	Сифон пластмассовый бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным отводом СБув (ГОСТ 23289-94)	компл.	14	21,93		307,02	301-7791	2,21	678,51		
							<b>307,02</b>			<b>678,51</b>		0,00
16	17-01-001-23	Установка трапов диаметром 100 мм Объем: 0,4=4/10 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	10 компл.	0,4	1 782,87			17-01-001-23				
							84,37			25,26	980,39	
							19,69	*1,15	38,81	9,38	92,37	
							1,35	*1,25	9,85	25,26	17,08	
							1 678,81	*1,25	0,68	8,87	5 956,42	
			%	128	*0,9=115,2		671,52		115,2*0,85= 98		977,52	
			%	83	*0,85=70,55		45,49		70,55*0,8= 56		558,58	
			чел-ч	8,77			27,86					4,03
							<b>793,53</b>			<b>8 565,28</b>		4,03
17	17-01-001-22	Установка трапов диаметром 50 мм Объем: 1,1=11/10	10 компл.	1,1	1 381,02			17-01-001-22				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			48,68	*1,15	61,58		25,26	1 555,46	
		Эксплуатация машин			9,65	*1,25	13,27		9,24	122,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	*1,25	0,56		25,26	14,17	
		Материальные ресурсы			1 322,69		1 454,96		6,04	8 787,95	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9=115,2		71,59	115,2*0,85= 98		1 538,24	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85=70,55		43,84	70,55*0,8= 56		878,99	
		Затраты труда	чел-ч	5,06		*1,15					6,40
							<b>1 645,24</b>			<b>12 883,22</b>	<b>6,40</b>
18	18-05-001-1	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,1 т									
			1 насос	1	2 703,00			18-05-001-1			
		Зарплата			131,64	*1,15	151,39		25,26	3 824,11	
		Эксплуатация машин			12,43	*1,25	15,54		7,46	115,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68	*1,25	0,85		25,26	21,47	
		Материальные ресурсы			2 558,93		2 558,93		3,78	9 672,76	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9=115,2		175,38	115,2*0,85= 98		3 768,67	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85=70,55		107,41	70,55*0,8= 56		2 153,52	
		Затраты труда	чел-ч	14,17		*1,15					16,30
							<b>3 008,65</b>			<b>19 534,99</b>	<b>16,30</b>
<b>Итого по подразделу: Оборудование К1</b>							<b>148 699,31</b>			<b>839 472,03</b>	<b>437,82</b>
<b>Итого по разделу: Монтажные работы</b>							<b>267 308,13</b>			<b>1 651 865,81</b>	<b>1 364,03</b>
<b>Итого по локальной смете: Сантехнические работы (канализация)</b>							<b>288 973,98</b>			<b>2 135 425,01</b>	<b>2 460,70</b>
<b>Итого по смете:</b>							<b>288 973,98</b>			<b>2 135 425,01</b>	<b>2 460,70</b>

Составил  Козырева В.А.  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]